
opusdei.org

Slavnostní mše k
výročí svatého
Josemarii Escrivá de
Balaguer

Jak se již stalo zvykem, v Praze
na Staroměstském náměstí v
chrámě Matky Boží před Týnem
se v sobotu 30. června slavila
mše ke cti svatého Josemarii
Escrivá de Balaguer. Hlavním
celebrantem byl apoštolský
nuncius Mons. Diego Causero.

16.07.2007



Tento rok byla oslava výročního dne
26. června posunuta o několik dní
kvůli dovolené hlavního celebranta.
Začátek mše byl v 11 hodin
dopoledne a i v tuto poněkud
nezvyklou dobu se kostel zaplnil
věřícími všech generací. Byly zde
rodiny s dětmi, starší i mladší lidé,
které oslovila myšlenka zakladatele
Opus Dei posvěcovat se prací a
službou Bohu a lidem a vykonávat
tak apoštolát ve společnosti.

Apoštolský nuncius zdůraznil v
homilii důležitost osobního povolání
každého křesťana Kristem k
apoštolátu a současně aplikoval tuto
myšlenku na aktuální situaci v České
republice, kde často spatřuje
nedostatek a ochabnutí vnitřního
nadšení pro apoštolát.

Vyzdvihl nutnost přípravy a
plánování jakékoliv činnosti a nebál
se použít moderního slova projekt,



které použil i na ty části Písma, kde je
popisováno stvoření světa Bohem.

V další části kázání rozvedl pojem
disciplíny: „Disciplína je hledání
vznešenosti toho, kdo byl stvořen
podle Božího obrazu a přijal v Kristu
adoptivní synovství - znamená
odmítnout stádovitou tuctovost;
znamená respektovat vlastní
povolání: Zajeď na hlubinu a spusťte
sítě k lovení! (Lk 5,4)“.

Kritizoval skutečnost, že mladým
lidem je odpíráno „právo na
disciplínu“ jako důsledek zhroucení
systému založeného na myšlence, že
mladý člověk kvůli disciplíně klesá
na mysli a že disciplína omezuje jeho
kreativitu. Spontánnost pouze
znamená nedostatek projektů a
vzdání se svého vlastního povolání a
promarnění svých schopností.

Na závěr vyzval k následování
proroků moderní doby, abychom



nepromarnili příležitosti, které nám
Bůh dává.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
slavnostni-mse-k-vyroci-svateho-

josemarii-escriva-de-balaguer/
(21.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-svateho-josemarii-escriva-de-balaguer/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-svateho-josemarii-escriva-de-balaguer/
https://opusdei.org/cs-cz/article/slavnostni-mse-k-vyroci-svateho-josemarii-escriva-de-balaguer/

	Slavnostní mše k výročí svatého Josemarii Escrivá de Balaguer

